
О внесении изменений в единую Товарную номенклатуру внешнеэкономической 
деятельности Евразийского экономического союза, Единый таможенный тариф 
Евразийского экономического союза, а также в некоторые решения Евразийской 
экономической комиссии в отношении фармацевтических препаратов, содержащих 
эфедрин, псевдоэфедрин и норэфедрин

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 17 ноября 2015 года № 
150.
      В соответствии со  и  Договора о Евразийском экономическом союзе статьями 42 45
от 29 мая 2014 года Коллегия Евразийской экономической комиссии решила:
      1. Сноска. Утратил силу Решением Коллегии Евразийской экономической комиссии
от 17.08.2021 № 100 (порядок введения в действие см. ).п.2
      2. Внести в решения Евразийской экономической комиссии изменения согласно 
приложению № 4.
      3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 60 календарных дней с даты 
его официального опубликования.
Председатель

Коллегии Евразийской

экономической комиссии В. Христенко

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Решению Коллегии

Евразийской экономической комиссии
от 17 ноября 2015 г. № 150

      Сноска. Приложение 1 утратило силу Решением Коллегии Евразийской 
экономической комиссии от 17.08.2021  (порядок введения в действие см. ).№ 100 п.2

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Решению Коллегии

Евразийской экономической комиссии
от 17 ноября 2015 г. № 150

      Сноска. Приложение 2 утратило силу Решением Коллегии Евразийской 
экономической комиссии от 17.08.2021  (порядок введения в действие см. ).№ 100 п.2

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Решению Коллегии

Евразийской экономической комиссии
от 17 ноября 2015 г. № 150

      Сноска. Приложение 3 утратило силу Решением Коллегии Евразийской 
экономической комиссии от 17.08.2021  (порядок введения в действие см. ).№ 100 п.2

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к Решению Коллегии



Евразийской экономической комиссии
от 17 ноября 2015 г. № 150

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в решения Евразийской экономической комиссии

      1. Утратил силу решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 
27.10.2020  (вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты его № 137
официального опубликования, но не ранее 01.01.2021).
      2. В разделе 2.12 перечня товаров, в отношении которых установлен 
разрешительный порядок ввоза на таможенную территорию Евразийского 
экономического союза и (или) вывоза с таможенной территории Евразийского 
экономического союза (  к Решению Коллегии Евразийской приложение № 2
экономической комиссии от 21 апреля 2015 г. № 30):
      а) в пунктах 51, 96, 123 – 130 коды "3003 40 000 0 3004 40 000 9" ТН ВЭД ЕАЭС 
заменить кодами "3003 40 000 9 3004 40 000 8" ТН ВЭД ЕАЭС;
      б) в пункте 79 слова "3003 40 000 0 из 3004 40 000" ТН ВЭД ЕАЭС заменить 
словами "3003 40 000 9 из 3004 40 000" ТН ВЭД ЕАЭС;
      в) в пункте 274 коды "3003 40 000 0 3004 40 000 9" ТН ВЭД ЕАЭС заменить кодами 
"3003 40 000 1 3004 40 000 2" ТН ВЭД ЕАЭС.
      3. В перечне чувствительных товаров, в отношении которых решение об изменении 
ставки ввозной таможенной пошлины принимается Советом Евразийской 
экономической комиссии, утвержденном  Высшего Евразийского Решением
экономического совета от 8 мая 2015 г. № 16:
      а) позицию с кодом 3003 40 000 0 ТН ВЭД ЕАЭС заменить позициями следующего 
содержания:
"3003 40 000 1 – – содержащие эфедрин или его соли

3003 40 000 2 – – содержащие псевдоэфедрин или его соли

3003 40 000 3 – – содержащие норэфедрин или его соли

3003 40 000 9 – – прочие";

      б) позиции с кодами 3004 40 000 1 и 3004 40 000 9 ТН ВЭД ЕАЭС заменить 
позициями следующего содержания:
"3004 40 000 2 – – содержащие эфедрин или его соли

3004 40 000 3 – – содержащие псевдоэфедрин или его соли

3004 40 000 4 – – содержащие норэфедрин или его соли

3004 40 000 5

– – – расфасованные в формы или упаковки для
розничной продажи и содержащие в качестве
основного действующего вещества только:
кофеин-бензоат натрия или ксантинола
никотинат, или папаверин, или пилокарпин,
или теобромин, или теофиллин



3004 40 000 8 – – – прочие".

      4. Утратило силу решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 
29.06.2021 № 70 (вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты его 
официального опубликования).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


